
Barreiras - Bahia - Edição 1003 - 24 de fevereiro de 2010 - ANO 05

PORTARIA GAB. Nº 030, DE 10 DE JANEIRO DE 2010.

“Nomeia os Membros da Comissão Especial para 
Revisão e Adequação do Plano de Carreira 

e Remuneração do Pessoal do Magistério do 
Município de Barreiras”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARREIRAS - BA, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Barreiras - BA, e na forma prevista pelo artigo 53, da Lei nº 
768/2007, resolve:

Art. 1º - Nomear os Membros da Comissão Especial para Re-
visão e Adequação do Plano de Carreira e Remuneração do Pes-
soal do Magistério do Município de Barreiras.

Art. 2º - A Comissão Especial para Revisão e Adequação do 
Plano de Carreira e Remuneração do Pessoal do Magistério do 
Município de Barreiras, mencionada no artigo anterior será com-
posta pelos servidores adiante: 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO DO MU-
NICÍPIO

Titular: Zelimar Afonso Ribeiro
Suplente: Dioneide Carvalho Santos Souza

II – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER:

Titular: Nádia Maria Aires de Alencar Aquino
Suplente: Mércia Liana de Almeida

III – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:

Titular: Izôlda Leite Pereira Maia
Suplente: Verana Marques Rosa Matos

IV – REPRESENTANTES DA CONTROLADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO:

Titular: Rosinete Oliveira Porto
Suplente: Tarcísio de Souza Martins dos Anjos

V – REPRESENTANTES DA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 
Titular: Rosana do Carmo Bríglia 
Suplente: Luiz Fernando Pedrosa e Silva

VI – REPRESENTANTES DA APLB 

Titular: Neriane Wanderlei Gomes
Titular: Zélia da Silvia Barbosa
Titular: Aline Bomfim da Cunha dos Santos
Titular: Fernanda de Souza Just Barreto
Suplente: Maria Verônica Porto
Suplente: Vanuzia de Oliveira de Jesus
Suplente: Antonio de Freitas da Silva
Suplente: José Miguel da Silva

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário, em especial a Portaria Gab. 
n°  521/2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS-BA

Pregão Presencial 005/2010
Processo Adm Nº. 023/2010 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 005/2010; 
TIPO: Menor preço por lote: OBJETO: Aquisição Parcelada 
de Material de Construção a serem utilizados na Manutenção 
e Construção das Escolas da Rede Municipal deste Municí-
pio. Credenciamento das empresas dia 05/03/2010 a partir das 
09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Prefeitura de Barreiras – 
BA, Setor de Licitação; TELEFONES: Fone: (77) 36139732 - 
Fax: (77) 36147116; Local de Retirada do Edital: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARREIRAS, Avenida Clériston Andrade, 
729- Centro -Barreiras - BA. 

Barreiras, 22 de Fevereiro de 2010. 

Pollyane de França Klauck
Pregoeira


